In questo documento l’uso del maschile è da intendersi in modo inclusivo rispetto ai generi 

LA RETTRICE 

CONSIDERATA la disponibilità della Fondazione CRTrieste a contribuire al Master di I livello in 
Traduzione Giuridica attivato nell’a.a. 2025/2026 per l’importo complessivo di 
€ 4.900,00 (quattromilanovecento/00); 

TENUTO CONTO che tale disponibilità è stata formalizzata dalla Fondazione CRTrieste con la 
nota di impegno Prot. 3080 del 13 gennaio 2026; 

VISTO  l’estratto della delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Giuridiche, del 
Linguaggio, dell'Interpretazione e della Traduzione (IUSLIT) n.

[...]

Si indice la procedura selettiva, finalizzata a sostenere gli studenti iscritti al Master di I livello in 
Traduzione Giuridica presso l’Università degli Studi di Trieste per l’a.a. 2025/2026, per 
l’assegnazione di n.3 (tre) borse di studio di cui: 

- n. 1 (una) borsa dell’importo di € 2.450,00 (duemilaquattrocentocinquanta/00) e 

- n. 2 (due) borse dell’importo di € 1.225,00 (milleduecentoventicinque/00) 

al lordo degli oneri fiscali di legge. 

Gli studenti che hanno fruito di riduzioni nel pagamento dei contributi possono concorrere 
unicamente alle due borse di importo ridotto. 

Articolo 2 – Requisiti per la partecipazione 

Sono ammessi a partecipare al concorso coloro che: